rises van Gemenen hadde wesen to ezer nut eweliken to besittende. To ener orkunde unde to ener be-
tughinge deser ding bedde we vse inghesegele ghe henght laten in deszen bres. Dit is ghe sden na
godes bord. duzent jar drehundert jar in deme seuen unde dritteghesten iare in Sante Thonisus dage.

Fünf Siegel.

Urk. 86.

Der Rath zu Hameln thut kund, daß Konrad Honack seinen Verwandten seinen
Antheil an ihren gemeinschaftlichen Gütern zu Eldagsen verkauft hat. 10. März
1339.

Nos Consules in Hamelen recognoscimus lucide protestando Quod nostra in presentia
Conradus dictus honacke et Conradus ipssus filius nostri coopidani vendiderunt et presentibus
iusto vendicionis titulo vendunt. eorum partem sive partem bonorum ante opidum Eyldagessen
sitorum que hactenus vna cum thiderico godefrido et conrado eorum fratri (sic) et patris
possederant et habuerant indiuisim dictis godefrido et conrado dictis honacken ac eorum veris
heredibus et dicti Conradus et Conradus eadem bona renunciant coram nobis ore et manu
lucide ut est iuris ac ad dictorum godefridi et conradi fratrum possessionem vtilitatem et
vsufructum dimitunt et resignant In cuius testimonium nostri opidi sigillum presentibus est
appensum Datum anno domini MCCCXXX nono feria quarta proxima post festare.

Siegel der Stadt Hameln.

Urk. 87.

Priorinn Elisabeth und der Convent zu Wulfinghausen überlassen dem Propste
Bernhard und dem Capellan Niederich von Lüne daselbst den Nießbrauch
einer halben dem Kloster eigenthümlich gehörigen Hufe Landes und einer Haus-
stelle zu Holtensen (bei Eldagsen), welche dieselben von der Wittve Bernhard's
Wilden gekauft haben. 29. September 1339.

(Vergl. Urk. 84 vom 20. April 1337.)

Nos Elizabeth priorissa totiusque conuentus monialium in wulfinghusen presentibus et
futuris liquido recognoscimus vniuersis quod honorabilis vir dominus Bernardus noster pro-
positus et dominus Thidericus de lüne noster capellanus dimidium mansum ad nos iure pro-
prietatis pertinentem in campis Holtusen situm cum vna area in villa eadem ab honesta
vidua Bernardi wilden emendo sua pecunia compararunt. Quem dimidium mansum et aream
dictam de nostro consensu et beneplacito ad eorum vite tempora cum omni vtilitate et fructu
libere possidebunt. Ipsi autem in domino defunctis, eadem bona ad officium custodie nostre
redibunt perpetuo permanens. In istius rei memoriam presentem Cartam fecimus sigillo

nostri capituli consignari, Datum anno Domini, Millesimo Tricentesimo. Tricesimo nono In festo Michaelis.

Siegel abgefallen.

Urf. 88.

Ritter Johann Bock verpfändet dem Propste Bernhard und dem Convente zu Wülfsinghausen die „Honfessche Hufe“ sammt der Hausstelle „Schapwort“.

4. December 1342.

(Vergl. Urf. 93 vom 17. December 1343.)

Nos Johannes miles. et Johannes eius filius famulus dicti Bocke. presenti littera nostris sigillis munita recognoscimus lucide protestantes, quod obligauimus et in presentibus obligamus cum omni iure usufructu ac vtilitate Domino Bernhardo preposito et Toti conuentui Monasterii in wuluinchusea mansum vnum dictum wlgariter Honfessche Hoyue vnamque aream dictam wlgariter schapwort pro quatuordecim marcis puri argenti Hildensemensis ponderis et valoris . . nobis ab Ernesto famulo dicto Bok pro eadem pecunia obligatos, in quibus . . prepositus et Conuentus supradicti antea habuerunt et habebunt pensionem annualem, ita quod hunc mansum cum huiusmodi area singulis annis in festo beati Johannis baptiste redimere poterimus pecunia pro predicta, si vero mansus cum area prenotati interim . . a nobis redimerentur per Ernestum antedictum pro pecunia supradicta, tunc eadem pecunia . . preposito et . . Conuentui prenominitis a . . nobis deberet indilate ministrari. et hec premissa. nos Johannes et Johannes preuarrati. preposito. et Conuentui supradictis firmiter obseruare promissimus et presentibus promittimus fide data. Datum anno Domini M^oCCCXLII. in die beate Barbare virginis.

Urf. 89.

Die Gebrüder Ludolf und Heinrich Grafen von Hallermund verkaufen dem Propste Bernhard und dem Convente zu Wülfsinghausen die „Woldwiese“ an der Haller, ihren Schäferhof vor Eldagen und einen Zins aus Nferde (Kirchdorf Amts Galenberg) auf Wiederkauf. 25. Mai 1343.

Nos ludolfus et Hinricus fratres. dei gratia Comites de halremunt prefens scriptum vifuris seu audituris recognoscimus vniuersis. quod libera. uoluntate et omnium heredum nostrorum quorum interest et interesse poterit pleno consensu vendidimus et dimissimus domino bernardo preposito et conuentui claustri wuluinghusen pratum nostrum iuxta halram quod dicitur woldwisch et curiam nostri ouilis cum opitione ante ualuum Eldassen et duodecim solidos honouerentes in Alfordia qui cobukes pennighe dicuntur singulis annis ministrandos. quos denarios si in parte nostra minuti fuerint sibi de denariis alius uille eiusdem juris omnimode debebimus integrare. hec omnia prescripta cum omni jure suo sicut nos ea hactenus possedimus pro quinque marcis puri argenti hildem valoris et ponderis iam dicto preposito

et conuentui iustam warandiam et oportunam de huiusmodi prestare promittentes ad usus suos in quietam possessionem dimitimus libere conuertenda. Attamen gratiam et optionem hec eadem bona pro pecunia supra notata reemendi quoquo anno termino quo ea dimitimus nobis a preposito et conuentui prefato optentam et prestitam referuamus. Omnia itaque supradicta fide data promissimus et presenti litera promittimus ipso preposito et conuentui fideliter obseruanda. Huius in testimonium rei et memoriam fecimus scriptum prefens nostrorum sigillorum robore solidari. Datum et actum. anno domini M. CCC. XLIII. infra octauam ascensionis domini nostri.

Siegel der Grafen Endolf und Heinrich von Hakermund.

Urk. 90.

Heinrich von Elze und seine Söhne Bodo und Heinrich befehlen den Albert von Wülfigingen mit zwanzig zehntfreien Joch Landes und einer Hausstelle zu Elze.
20. September (Michaelis) 1343.

Siegel des Heinrich und Bodo von Elze; drittes Siegel abgefallen.

Urk. 91.

Johann, Hoyer und Gerhard, Söhne des Grafen Johann von Wohlberg, versprechen, daß ihr abwesender Bruder Burchard nach seiner Rückkehr ihre Schenkung des Obereigenthums dreier Hufen Landes zu Elze dem Convente zu Wülfiginghausen genehmigen soll. 30. November 1343.

(Vergl. Urk. 92 vom 15. December 1343.)

Dei gratia Nos. Johannes Hoyerus hilden ecclesie Canonicus et Gherardus fratres filii Johannis Comitis in Woldenberghe per presentes litteras recognoscimus attestando Quod promissimus et data fide promittimus quod frater noster borchardus comes de woldenberghe qui non in terminis est pro nunc cum per dei gratiam ad terminos redieret donacionem trium mansorum in campis elce conuentui in wulinghufen proprietatis tytulo per nos donatorum ab ernesto quidem hoc nobis resignatorum prout littere super hoc predicto conuentui date docent, ratam et firmam habebit et appensionem sui sigilli prefatis literis per nos factam de suo beneplacito et consensu fuisse et esse oris sui verbis fatebitur et docebit vt hec premissa plena fide seruentur sigilla nostra appendi fecimus huic carte. anno domini MCCC. XLIII. in aduentu domini.

Drei Siegel der Grafen von Wohlberg.

Urf. 92.

Johann, Hoher, Burchard und Gerhard, Söhne des Grafen Johann von Wohlbergen, schenken zugleich mit ihrem Oheime, dem Grafen Ludolf von Wohlbergen¹⁾, die ihnen von Ernst Bok resignirten Güter zu Elze dem Kloster Wülfinghausen, und versprechen dem Ppofte Bernhard daselbst, daß ihre Schwestern die Canonissim Hedwig zu Quedlinburg, die Nonne Elisabeth zu Wöttingerode und Jutta ihre Schenkung genehmigen sollen. 13. Decem-
ber 1343.

(Vergl. Urf. 91 vom 30. November 1343.)

In nomine domini Amen. Dei gratia Nos Johannes. Hoyertus Hildensem²⁾ Ecclesie canonicus. Borchardus et Gherhardus fratres. Comites. filii Johannis comitis de Woldenberghe recognoscimus quod tres mansos non decimales nostre proprietatis in campis ville Eltze sitos cum curia et vna area in eadem villa. cum omnibus eorum juribus et pertinencijs ubicunque situatis nobis et patruo nostro Ludolfo comite de Woldenberghe ab Ernesto bok qui eos a nobis tenebat in pheidio libere resignatos. deuotis in christo virginibus domine priorisse Totique conuentui sanctimonialium monasterii in Wulunglufen ob animarum nostrarum et progenitorum nostrarum salutem et remedium vna cum prefato patruo nostro et nostris heredibus omnibusque quorum consensus ad hoc requirendus fuerat in proprium donauimus et presentibus donamus et in possessionem perpetuam tradidimus et per presentes tradimus proprietatis titulo iure perpetuo pacifice possidendum (sic) et pro suis usibus prout melius poterint disponendum renunciantes omni iuri actioni seu impeticioni que ad presens uel in futurum in eisdem honis in parte uel in toto nobis et posteris nostris possent competere ullo modo. volentes prefato conuentui de bonis predictis veram et legitimam prestare warandiam quando et quotiens super eo fuerimus requisiti. Promittimus insuper fide data pro fororibus nostris. Hedewigha in Quedelingeborch canonica et Elisabeth in Woltingherode moniali. et forere nostra iutta et pro cunctis heredibus nostris. natis uel nascituris quod predictam donationem atque renunciationem per nos factam ratam habere debeant atque firmam. Nec omnia atque singula que prescripta sunt discreto viro domino Bernhardo nunc ibidem preposito et suis successoribus predicto³⁾que conuentui fide data per presentes literas nostris sigillis sigillatas promittimus inuiolabiliter obseruare. Datum anno domini M.CCC.XI.III. XVIII. kalendas Januarij.

Drei Siegel der Grafen von Wohlbergen; das vierte abgefallen.

¹⁾ Die Schenkungsurkunde des Grafen Ludwig von Wohlbergen ist an demselben Tage ausgefertigt (Siegel abgefallen); dasgleiche des „Henricus Comes de Woldenbergo“ (Siegel verlegt).

Urk. 93.

Ernst Bod und sein Sohn Hermann verkaufen dem Kloster Wülfsinghausen die „Hunsen'sche“ Hufe und eine Hausstelle zu Elze für 14 Mark. 17. December (feria quarta quatuor temporum ante festum natiuitatis christi) 1343.

(Vergl. Urk. 88 vom 4. December 1342.)

Siegel des Ernst und Hermann Bod.

Urk. 94.

Graf Gerhard von Hallermund und seine Söhne Wilbrand, Otto, Gerhard und Bodo¹⁾ schenken dem Kloster Wülfsinghausen das Obererthum von sechs Hufen Landes mit einer Curie und einer Hausstelle zu „Herberghen“²⁾, welche die Gebrüder von Knefbeck ihnen resignirt haben. 8. April 1345³⁾.

(Vergl. Urk. 96 vom 25. Juli 1345.)

In nomine domini amen. Dei gratia. Nos Gherhardus Comes de halremunt nec non willebrandus Hildem⁴⁾ Ecclesie canonicus Otto quoque gherhardus et Bodo predicti gherhardi comitis filij presentibus recognoscimus. quod sex mansos iure proprietatis in campis ville herberghen sitos cum vna curia et vna area in eadem villa et cum omnibus eorum iuribus ac pertinencijs in pratis. siluis. paschuis ubicunque situatis nobis a Ludolfo et johanne fratribus dictis de knesbeke qui eos a nobis in pheedo tenebant libere resignatos deuotis in christo virginibus domine Priorisse Totique conuentui sanctimonialium monasterii in wuluinghausen. illi quoque seu illis quibus predicta bona vendere decreuerint uel a quibus. alia bona permutationis nomine receperint ob animarum nostrarum et progenitorum nostrorum salutem et remedium cum consensu vniuersorum heredum nostrorum omniumque quorum consensus ad hoc requirendus fuerat in proprium donauimus et presentibus donamus et in possessionem perpetuam tradidimus ac per presentes tradimus proprietatis titulo iure perpetuo pacifice possidendum et suis vrbibus prout melius poterunt applicandum (sic). renunciantes omni iuri. actioni seu impetitioni que ad presens uel in futurum in eisdem bonis in parte uel in toto nobis et posteris nostris possit competere ullo modo, volumusque ipsis de eisdem bonis veram et legitimam prestare warandiam quando ubi et quociens super eo fuerimus requisiti. Pro-

1) Dieselben schenken am 28. April (quarto calendas Maij) 1345 dem Kloster vier Hufen Landes mit einer Curie und sechs Hausstellen zu „Reinwerdissen“⁴⁾, welche Johann von Harbedessen ihnen resignirt hat.